КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 декабря 2018 года  № 143-р
р.п.Варгаши

О списании основных средств, закрепленных на праве оперативного управления за  МКУ ЦБ Варгашинского района

Рассмотрев заявление директора МКУ ЦБ Варгашинского района Е.П.Ляшутиной, в соответствии с Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», постановлением Администрации Варгашинского района от 20 апреля 2015 года № 152 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, являющихся муниципальной собственностью Варгашинского района», на основании акта исключения из единого фонда Муниципального казенного учреждения Центральная библиотека Варгашинского района изданий, с учетом их переоценки и деноминации от 20 ноября 2018 года №127, дефектных актов осмотра и оценки технического состояния имущества от 27 ноября 2018 года, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1.  Утвердить  перечень  основных  средств,  закрепленных  на   праве оперативного управления за Муниципальным  казенным  учреждением Центральная библиотека Варгашинского района,  относящихся  к муниципальной  собственности  Варгашинского  района,  подлежащих списанию   согласно   приложению   к   настоящему   распоряжению.
2.   Списать  основные  средства,  пришедшие в негодность вследствие физического и морального износа согласно перечню, указанному в пункте 1 настоящего распоряжения.
3.   Главного бухгалтера  бухгалтерско  -  экономической   службы      Отдела культуры   Администрации   Варгашинского   района   обеспечить    списание основных средств,  указанных в пункте 1 настоящего    распоряжения  с бухгалтерского   баланса   учреждения.
4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района Ошнурову М.М.

Глава Варгашинского района                                                             В.Ф.Яковлев

                                                     Приложение к  распоряжению
                                                Администрации  Варгашинского района
              от 5 декабря 2018 года  № 143-р
                                                  «О списании основных средств,  закрепленных
                                                 на праве оперативного управления за МКУ ЦБ
             Варгашинского района»

Перечень

основных средств, закрепленных на праве оперативного управления за
МКУ ЦБ Варгашинского района, относящихся к муниципальной собственности Варгашинского района, подлежащих списанию

	№
п/п
	Наименование
основных средств
	Год приобретения
	Количество, (шт.)
	Балансовая
стоимость,
(руб.)
	Износ,
(руб.)

	1.
	Книги
	2002
	6669
	45478,73
	45478,73

	2.
	Книги
	2002
	3274
	14783,53
	14783,53

	3.
	Книги 2003 г.
	2003
	101
	131,94
	131,94

	4.
	Книги 2004 г.
	2004
	8
	89,75
	89,75

	5.
	Книги 2005 г.
	2005
	24
	325,34
	325,34

	6.
	Книги 2007 г.
	2007
	9
	87,23
	87,23

	7.
	Книги 2008 г.
	2008
	32
	121,89
	121,89

	8.
	Книги 2011 г.
	2011
	3
	191,83
	191,83

	9.
	Книги 2014 г. (в дар)
	2014
	1
	67,04
	67,04

	Итого:
	10121
	61277,28
	61277,28

[bookmark: _GoBack]